
SLUŽBENI GLASNIK GRADA DUBROVNIKA 

 

Broj 1.       Godina LII 

 

Dubrovnik,  9. veljače 2015.                                 od stranice 1 

___________________________________________________________________________ 

 
Sadržaj                                                              stranica  

 

 

 

 

POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA GRAD DUBROVNIK 

 

 

1. Odluka o Privremenom financiranju poslova, funkcija i programa gradskih tijela i drugih 

proračunskih korisnika Grada Dubrovnika za razdoblje od 1. siječnja do 31. ožujka 2015. godine 

 

 

 

 

 

 

 

POVJERENIK VLADE REPUBLIKE HRVATSKE ZA GRAD DUBROVNIK 

 

 

 

 

1 

 

 

 

Na temelju članka 88.  stavka 4 . Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 

novine  br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst) , 

članka 42. Zakona o Proračunu ( Narodne novine br. 87/08 i 136/12) i Rješenja Vlade Republike 

Hrvatske  objavljenog 23. 01. 2015. (Narodne novine br. 8/15) Povjerenik Vlade Republike Hrvatske  

za obavljanje poslova iz nadležnosti Gradskog vijeća i Gradonačelnika Grada Dubrovnika, donosi  

 

 

O D L U K U  

 

o Privremenom financiranju poslova, funkcija i programa gradskih tijela  

i drugih proračunskih korisnika Grada Dubrovnika za razdoblje  

od 1. siječnja do 31. ožujka 2015. godine 

 

 

 

I.  OPĆI DIO 



 

 

Članak 1. 

 

Odluka o privremenom financiranju poslova, funkcija i programa gradskih tijela i drugih proračunskih 

korisnika Grada Dubrovnika od 1. siječnja do 31. ožujka 2015. (u daljnjem tekstu Odluka o 

privremenom financiranju) sastoji se od:  

                                                                           I. – III.  2015. 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA                       

6  Prihodi poslovanja                                                                 62.862.000                                                             

7  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine                                                                                                                 1.570.000                          

3  Rashodi poslovanja                                                                                                                                                59.693.000                                                   

4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                                              6.954.000                                                                     

 
B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA                  

 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja                                         3.025.000              

 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova                                         810.000                                                                  

 

C. REKAPITULACIJA 

 PRIHODI:                                                                                                                             67.457.000                                     

 RASHODI:                                                                                                                                                       67.457.000                    

 

 
IZVOR  BROJ  RASHODI                                                                                                       I. – III. 
FINANCIRANJA                RAČUNA                         PRIHODI                                                                                                        2015              

 1 2          3                                                                                    4 ______ 

 

 A. RAČUN PRIHODA I RASHODA                         

 6 PRIHODI POSLOVANJA 62.862.000 
 61 Prihodi od poreza 31.029.000 
 11 31 611 Porez i prirez na dohodak 26.829.000 
 11 613 Porezi na imovinu 3.550.000 
 11 614 Porezi na robu i usluge 650.000 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata unutar općeg proračuna 6.606.000 
 11 42 44 632 Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU 985.000 
 41 42 43 45 52 633 Pomoći iz proračuna 1.914.000 
 11 42 45 634 Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 760.000 
 31 635 Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 2.947.000 
 64 Prihodi od imovine 8.995.000 
 11 42 44 62 641 Prihodi od financijske imovine 300.000 
 11 32 33 642 Prihodi od nefinancijske imovine 8.695.000 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,pristojbi po posebnim propisima  14.518.000 

                                                  i naknada 

 11 34 35 39 651 Upravne i administrativne pristojbe 3.298.000 
 37 38 39 652 Prihodi po posebnim propisima 20.000 
 36 37 38 653 Komunalni doprinosi i naknade 11.200.000 
 66 Prihod od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija 747.000 
 21 661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 209.000 
 11 51 52 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 538.000 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 967.000 
 11 681 Kazne i upravne mjere 250.000 
 11 683 Ostali prihodi 717.000 

  



IZVOR  BROJ  RASHODI                                                                                                       I. – III. 
FINANCIRANJA                RAČUNA                         PRIHODI                                                                                                        2015              

 1 2          3                                                                                    4 ______ 

 

7  PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 1.570.000 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine 1.450.000 
 61 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava 1.450.000 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 120.000 
 62 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 120.000 

 
 3 RASHODI  POSLOVANJA 59.693.000 
 31 Rashodi za zaposlene 24.849.403 
 11 31 37 39 41 42 44 45 311 Plaće (Bruto) 20.983.421 

 11 31 37 312 Ostali rashodi za zaposlene 73.900 
 11 31 37 39 42 313 Doprinosi na plaće 3.792.082 
 32 Materijalni rashodi 16.836.497 
 11 22 31 37 39 42 44 321 Naknade troškova zaposlenima 734.550 
 11 31 32 34 37 41 42 44 52 322 Rashodi za materijal i energiju 2.867.850 

 11 21 22 31 32 34 35 36 37  323 Rashodi za usluge 11.642.188 
 38 39 41 42 44 45 52 

 11 31 44 45 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 90.500 
 11 22 31 32 37 39 41 42 44 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 1.501.409 

 34 Financijski rashodi 1.014.900 
 11 36 39 45 61 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 905.500 
 11 31 36 37 39 41 42 44 71 343 Ostali financijski rashodi 109.400 

 35 Subvencije 3.497.000 
 11 22 32 41 42 45 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 3.330.000 

 11 22 32 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 167.000 

 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.502.000 
 11 42 44 361 Pomoći inozemnim vladama 250.000 
 11 21 22 33 34 36 41 42 44  363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.252.000 
 45 52 71 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.987.900 
 11 31 37 41 42 44 45 52 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 3.987.900 

 38 Ostali rashodi 6.005.300 
 11 21 22 31 32 35 41 42 52 381 Tekuće donacije 4.995.300 
 11 385 Izvanredni rashodi 100.000 
 11 34 36 39 43 44 45 386 Kapitalne pomoći 910.000 

 
 4 RASHODI ZA  NABAVU  NEFINANCIJSKE IMOVINE 6.954.000 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.000.000 
 11 61 62 71 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.000.000 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 3.460.000 
 11 14 22 33 34 36 37 39 41  421 Građevinski objekti 2.990.000

  
 45 61 62 71 

 11 31 32 34 36 37 41 42 44  422 Postrojenja i oprema 100.000 
 45 

 11 423 Prijevozna sredstva 50.000 
 11 36 39 45 51 426 Nematerijalna proizvedena imovina 320.000 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.494.000 
 11 22 31 32 36 37 39 41 43  451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.494.000 
 45 51 61 62 71 

 

 
 B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA                  
 8 PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 3.025.000 



IZVOR  BROJ  RASHODI                                                                                                       I. – III. 
FINANCIRANJA                RAČUNA                         PRIHODI                                                                                                        2015              

 1 2          3                                                                                    4 ______ 

 
 81 Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova 25.000 
 11 812 Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i  25.000 
 kućanstvima 

 84 Primici od zaduživanja 3.000.000 
 71 842 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnog sektora 3.000.000 

 5 IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 810.000 
 51 Izdaci za dane zajmove 10.000 

 11 514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 10.000 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 800.000 

 11 51 61 62 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija  800.000 
 izvan javnog sektora 
 

 

 

II. POSEBNI DIO 

 

Članak 2. 

 

Rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske imovine u Odluci o privremenom financiranju u 

ukupnoj svoti od  66.647.000 kuna  i izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova od  810.000  

kuna raspoređuju se po korisnicima i programima u Posebnom dijelu  kako slijedi: 

  
PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 

 Razdjel  02:  UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA 10.139.000 

  
 Glava 02200:  URED GRADONAČELNIKA 220.000 
 009 Program:  REDOVNA DJELATNOST UREDA GRADONAČELNIKA 220.000 
 009002 0111 Aktivnost: PROTOKOL 105.000 
 32 Materijalni rashodi 105.000 
 11 323 Rashodi za usluge 25.000 
 11 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 5.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 75.000 
 009003 0111 Aktivnost: MEĐUNARODNA SURADNJA 5.000 
 32 Materijalni rashodi 5.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 
 009004 0111 Aktivnost: PRORAČUNSKA ZALIHA 100.000 
 38 Ostali rashodi 100.000 
 11 385 Izvanredni rashodi 100.000 
 009005 0111 Aktivnost: JAMSTVENA ZALIHA 10.000 
 51 Izdaci za dane zajmove 10.000 
 11 514 Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru 10.000 
 

 Glava 02300:  OPĆI RASHODI UPRAVE 9.919.000 
 005 Program:  REDOVNA DJELATNOST GRADSKE UPRAVE 9.866.000 
 005001 0131 Aktivnost: ADMINISTRACIJA I UPRAVLJANJE 8.290.000 
 31 Rashodi za zaposlene 8.290.000 
 11 39 45 311 Plaće (Bruto) 7.068.000 
 11 313 Doprinosi na plaće 1.222.000 
 005002 0131 Aktivnost: MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI 1.576.000 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 32 Materijalni rashodi 1.516.000 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 238.000 

 11 322 Rashodi za materijal i energiju 370.000 
 11 323 Rashodi za usluge 864.000 
 11 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 4.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000 
 34 Financijski rashodi 60.000 
 11 343 Ostali financijski rashodi 60.000 
 006 Program:  INFORMATIZACIJA GRADSKE UPRAVE 53.000 

 
 006002 0131 Kapitalni: RAČUNALNI PROGRAMI 53.000 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 53.000 
 11 426 Nematerijalna proizvedena imovina 53.000 
 

Razdjel  04:  UPRAVNI ODJEL ZA PODUZETNIŠTVO, TURIZAM I MORE 1.970.000 
  

 Glava 04100:  GOSPODARSTVO 1.970.000 
 013 Program:  RAZVOJ GOSPODARSTVA I PODUZETNIŠTVA 965.000 
 013001 0411 Aktivnost: OPĆI RASHODI VEZANI ZA RAZVOJ GOSPODARSTVA I PODUZETNIŠTVA 77.000 
 32 Materijalni rashodi 76.000 
 11 323 Rashodi za usluge 76.000 
 34 Financijski rashodi 1.000 
 11 343 Ostali financijski rashodi 1.000 
 013008 0411 Aktivnost: POTPORE TRADICIJSKIM OBRTIMA 3.000 

 32 Materijalni rashodi 3.000 
 11 323 Rashodi za usluge 3.000 

 013009 0411 Projekt: POTICANJE POLJOPRIVREDE I RIBARSTVA 10.000 
 38 Ostali rashodi 10.000 
 11 381 Tekuće donacije 10.000 
 013021 0411 Projekt: SUFINANCIRANJE ZAPOŠLJAVANJA PRIPRAVNIKA 310.000 
 32 Materijalni rashodi 3.000 
 11 323 Rashodi za usluge 3.000 
 35 Subvencije 220.000 
 11 22 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 160.000 
 22 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 60.000 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 10.000 
 11 363 Pomoći unutar općeg proračuna 10.000 
 38 Ostali rashodi 77.000 
 22 381 Tekuće donacije 77.000 
 013022 0411 Projekt: POTPORE  DUBROVAČKOJ RAZVOJNOJ AGENCIJI 165.000 
 35 Subvencije 165.000 
 11 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 165.000 
 013024 0411 Aktivnost: SUBVENCIONIRANJE ZRAKOPLOVNIH KARATA I CESTARINE 400.000 
 32 Materijalni rashodi 10.000 
 11 323 Rashodi za usluge 10.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 390.000 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 390.000 
 100 Program:  RAZVOJ TURIZMA 490.000 
 100002 0411 Projekt: POBOLJŠANJE TURISTIČKE PONUDE GRADA 190.000 
 32 Materijalni rashodi 115.000 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 13.500 
 11 323 Rashodi za usluge 46.500 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000 
 35 Subvencije 75.000 
 32 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 75.000 
 100004 0411 Projekt: POTICAJI ZA PRODULJENJE TURISTIČKE SEZONE 180.000 
 38 Ostali rashodi 180.000 
 35 381 Tekuće donacije 180.000 
 100006 0411 Projekt: POTICAJ RAZVOJA KONGRESNOG TURIZMA 30.000 
 38 Ostali rashodi 30.000 
 11 35 381 Tekuće donacije 30.000 
 100011 0411 Projekt: KULTURNI PROGRAMI I MANIFESTACIJE 90.000 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 38 Ostali rashodi 90.000 
 11 35 381 Tekuće donacije 90.000 

 102 Program:  EU PROJEKTI 515.000 
 102001 0550 Projekt: EX.PO AUS-ENERGETSKA UČINKOVITOST-SOLARNA ENERGIJA 350.000 
 32 Materijalni rashodi 100.000 
 44 323 Rashodi za usluge 100.000 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 250.000 
 44 361 Pomoći inozemnim vladama 250.000 
 102004 0550 Projekt: ADRIA. MOVE IT!-KREIRANJE TURISTIČKE STAZE GORICA- 150.000 
           HOTEL DUBROVNIK PALACE 
 32 Materijalni rashodi 70.000 
 44 323 Rashodi za usluge 70.000 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 80.000 
 44 363 Pomoći unutar općeg proračuna 80.000 
 102006 0550 Projekt: HUPG-HRVATSKA UDRUGA POVIJESNIH GRADOVA 15.000 
 32 Materijalni rashodi 15.000 
 11 323 Rashodi za usluge 15.000 

 
Razdjel  05:  UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE DJELATNOSTI I MJESNU 

                     SAMOUPRAVU 13.317.000 
 Glava 05100:  OPĆI RASHODI ODJELA 523.000 
 015 Program:  IZRADA AKATA I PROVEDBA MJERA IZ DJELOKRUGA 

                    KOMUNALNOG ODJELA 523.000 

 015001 0660 Aktivnost: OPĆI RASHODI KOMUNALNOG ODJELA 523.000 
 32 Materijalni rashodi 177.000 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 15.000 
 11 323 Rashodi za usluge 107.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 55.000 
 34 Financijski rashodi 1.000 
 11 343 Ostali financijski rashodi 1.000 
 38 Ostali rashodi 345.000 
 11 386 Kapitalne pomoći 345.000 
 Glava 05200:  KOMUNALNO GOSPODARSTVO 9.191.000 
 016 Program:  ČISTOĆA JAVNIH POVRŠINA 1.300.000 
 016007 0510 Aktivnost: ZONA A, B, C, D 1.300.000 
 32 Materijalni rashodi 1.300.000 
 32 35 37 323 Rashodi za usluge 1.300.000 
 017 Program:  JAVNE ZELENE POVRŠINE 1.470.000 
 017001 0560 Aktivnost: JAVNI NASADI 1.400.000 
 32 Materijalni rashodi 1.400.000 
 32 37 323 Rashodi za usluge 1.400.000 

 017003 0560 Aktivnost: REZIDBA GRANA VISOKIH STABALA 70.000 
 32 Materijalni rashodi 70.000 
 11 37 323 Rashodi za usluge 70.000 
 018 Program:  JAVNE POVRŠINE 165.000 
 018002 0560 Aktivnost: PLOČNICI I ZIDOVI U POVIJESNOJ JEZGRI GRADA 50.000 
 32 Materijalni rashodi 50.000 
 11 37 323 Rashodi za usluge 50.000 
 018003 0560 Aktivnost: GRADSKI KOTAREVI I MJESNI ODBORI 50.000 
 32 Materijalni rashodi 50.000 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 40.000 
 11 323 Rashodi za usluge 10.000 
 018006 0560 Projekt: OZNAČAVANJE ULICA I TRGOVA 15.000 
 32 Materijalni rashodi 15.000 
 11 323 Rashodi za usluge 15.000 
 018009 0560 Aktivnost: DJEČJA IGRALIŠTA 50.000 
 32 Materijalni rashodi 50.000 
 11 37 323 Rashodi za usluge 50.000  
019 Program:  SLIVNICI, REŠETKE I OBORINSKI KANALI 190.000 
 019002 0520 Projekt: REDOVITO ODRŽAVANJE REŠETAKA I OBORINSKIH KANALA 190.000 
 32 Materijalni rashodi 190.000 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 37 38 323 Rashodi za usluge 190.000  
020 Program:  JAVNA RASVJETA 2.003.000 
 020001 0640 Aktivnost: STARA GRADSKA JEZGRA 181.000 
 32 Materijalni rashodi 180.000 
 37 322 Rashodi za materijal i energiju 10.000 
 37 323 Rashodi za usluge 170.000 
 34 Financijski rashodi 1.000 
 37 343 Ostali financijski rashodi 1.000 
 020002 0640 Aktivnost: IZVAN STARE GRADSKE JEZGRE 1.822.000 
 32 Materijalni rashodi 1.820.000 
 37 322 Rashodi za materijal i energiju 1.220.000 
 37 323 Rashodi za usluge 600.000 

 34 Financijski rashodi 2.000 
 37 343 Ostali financijski rashodi 2.000 
 022 Program:  GROBLJA, JAVNE  FONTANE I SATOVI 295.000  
022001 0660 Aktivnost: GROBLJA NA UŽEM PODRUČJU GRADA 100.000 
 32 Materijalni rashodi 100.000 
 37 323 Rashodi za usluge 100.000 
 022002 0660 Aktivnost: GROBLJA NA ŠIREM PODRUČJU GRADA 80.000 
 32 Materijalni rashodi 80.000 
 37 323 Rashodi za usluge 80.000 
 022003 0660 Aktivnost: FONTANE, BUNARI I CISTERNE 107.000 
 32 Materijalni rashodi 107.000 
 11 323 Rashodi za usluge 107.000 
 022004 0660 Aktivnost: JAVNI SATOVI 8.000 
 32 Materijalni rashodi 8.000 
 11 323 Rashodi za usluge 8.000 
 023 Program:  DERATIZACIJA, DEZINSEKCIJA, KAFILERIJA I ČIŠĆENJE 375.000 
 023001 0560 Aktivnost: DERATIZACIJA 115.000 
 32 Materijalni rashodi 115.000 
 11 37 323 Rashodi za usluge 115.000 
 023003 0560 Aktivnost: KAFILERIJA 250.000 
 32 Materijalni rashodi 250.000 
 11 323 Rashodi za usluge 250.000 
 023005 0560 Aktivnost: HRANJENJE GOLUBOVA 10.000 
 32 Materijalni rashodi 10.000 
 11 323 Rashodi za usluge 10.000 
 024 Program:  KOMUNALNI POSLOVI PO POSEBNIM ODLUKAMA 33.000 

 024002 0660 Projekt: UREĐENJE SPOMENIKA I SPOMEN OBILJEŽJA DOMOVINSKOG RATA 5.000 
 32 Materijalni rashodi 5.000 
 11 323 Rashodi za usluge 5.000 
 024008 0660 Aktivnost: UKLANJANJE PROTUPRAVNO POSTAVLJENIH PREDMETA 5.000 
 32 Materijalni rashodi 5.000 
 11 323 Rashodi za usluge 5.000 
 024009 0660 Aktivnost: ZBRINJAVANJE NUSPROIZVODA ŽIVOTINJSKOG PODRIJETLA 23.000 
 32 Materijalni rashodi 23.000 
 11 323 Rashodi za usluge 23.000 
 033 Program:  EU FONDOVI 100.000 
 033001 0620 Aktivnost: ADRIACOLD 100.000 
 32 Materijalni rashodi 100.000 
 11 44 323 Rashodi za usluge 100.000 
 072 Program:  KAPITALNO ULAGANJE U JAVNU RASVJETU 50.000 
 072008 0620 Kapitalni: PROJEKTNA DOKUMENTACIJA 50.000 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 
 11 36 426 Nematerijalna proizvedena imovina 50.000 
 099 Program:  JAVNI GRADSKI PRIJEVOZ 3.210.000 
 099001 0620 Aktivnost: SUBVENCIONIRANJE JAVNOGA GRADSKOG PRIJEVOZA 3.210.000 

 1000275 LIBERTAS DUBROVNIK D.O.O.      3.210.000 
 35 Subvencije 3.005.000 
 11 351 Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru 3.005.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 205.000 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 205.000 

 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 Glava 05300:  VATROGASTVO I CIVILNA ZAŠTITA 3.603.000 
 030 Program:  PROFESIONALNO VATROGASTVO 3.100.000 
 030002 0320 Aktivnost: DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE - IZNAD MINIMALNOGA  1.045.000 
         FINANCIJSKOG  STANDARDA 

 60002 JVP"DUBROVAČKI VATROGASCI"                                             1.045.000 
 31 Rashodi za zaposlene 954.550 
 11 37 311 Plaće (Bruto) 737.750 
 37 312 Ostali rashodi za zaposlene 2.500 
 37 313 Doprinosi na plaće 214.300 
 32 Materijalni rashodi 89.800 
 37 321 Naknade troškova zaposlenima 7.400 
 11 37 322 Rashodi za materijal i energiju 28.700 
 11 37 323 Rashodi za usluge 21.200 
 37 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.500 
 34 Financijski rashodi 650 
 37 343 Ostali financijski rashodi 650 
 030003 0320 Aktivnost: DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE - MINIMALNI FINANCIJSKI STANDARD 2.055.000 
 60002 JVP"DUBROVAČKI VATROGASCI"                                             2.055.000 
 31 Rashodi za zaposlene 1.858.900 
 31 311 Plaće (Bruto) 1.512.250 
 31 313 Doprinosi na plaće 346.650 
 32 Materijalni rashodi 195.350 
 31 321 Naknade troškova zaposlenima 55.000 
 31 322 Rashodi za materijal i energiju 85.250 
 31 323 Rashodi za usluge 33.100 
 31 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.000 
 34 Financijski rashodi 750 
 31 343 Ostali financijski rashodi 750 
 031 Program:  DOBROVOLJNO VATROGASTVO 433.000 
 031002 0320 Aktivnost: OSNOVNA DJELATNOST DOBROVOLJNOG VATROGASTVA 433.000 

 2000001 VATROGASNA ZAJEDNICA GRADA     299.700 
 38 Ostali rashodi 299.700 

 11 381 Tekuće donacije 299.700 
 2000003 DVD ZATON                      54.750 
 38 Ostali rashodi 54.750 
 11 381 Tekuće donacije 54.750 
 2000004 DVD ORAŠAC                     3.750 
 38 Ostali rashodi 3.750 
 11 381 Tekuće donacije 3.750 
 2000005 DVD KOLOČEP                    3.900 
 38 Ostali rashodi 3.900 
 11 381 Tekuće donacije 3.900 
 2000006 DVD LOPUD                      3.900 
 38 Ostali rashodi 3.900 
 11 381 Tekuće donacije 3.900 
 2000008 DVD ŠIPAN                      14.700 
 38 Ostali rashodi 14.700 
 11 381 Tekuće donacije 14.700 
 2000013 DVD MRAVINJAC                  4.900 
 38 Ostali rashodi 4.900 
 11 381 Tekuće donacije 4.900 
 2000019 DVD RIJEKA DUBROVAČKA          43.500 
 38 Ostali rashodi 43.500 
 11 381 Tekuće donacije 43.500 
 2000020 DVD OSOJNIK                    3.900 
 38 Ostali rashodi 3.900 
 11 381 Tekuće donacije 3.900  
032 Program:  CIVILNA ZAŠTITA 70.000 
 032004 0320 Kapitalni: IZRADA DOKUMENTACIJE (PROCJENA UGROŽENOSTI I PLANOVI ZIS-A) 20.000 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000 

 11 426 Nematerijalna proizvedena imovina 20.000 
 032007 0320 Aktivnost: ZAŠTITA I SPAŠAVANJE OSIM VATROGASTVA 50.000 
 32 Materijalni rashodi 50.000 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 10.000 
 11 323 Rashodi za usluge 40.000 

 
Razdjel  06:  UPRAVNI ODJEL ZA GOSPODARENJE NEKRETNINAMA 2.820.000 

  

 Glava 06100:  NEKRETNINE 2.820.000 
 034 Program:  STANOVI 1.078.000 
 034001 0660 Aktivnost: STANOVI-ODRŽAVANJE I OSTALI RASHODI 123.000 
 32 Materijalni rashodi 123.000 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 2.000 
 11 323 Rashodi za usluge 116.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 
 034002 0660 Kapitalni: ULAGANJA U STANOVE 865.000 
 34 Financijski rashodi 65.000 
 11 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 65.000 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 800.000 
 11 61 62 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija  800.000 
 izvan javnog sektora 

 034003 0660 Aktivnost: PRIČUVA I NAKNADA 90.000 
 32 Materijalni rashodi 90.000 
 11 323 Rashodi za usluge 90.000 
036 Program:  POSLOVNI PROSTORI I JAVNE POVRŠINE 341.000 
 036001 0660 Aktivnost: REVELIN 151.000 
 32 Materijalni rashodi 151.000 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 35.000 
 11 323 Rashodi za usluge 116.000 
 036002 0660 Aktivnost: POSLOVNI PROSTORI-ODRŽAVANJE I OSTALI RASHODI 76.000 
 32 Materijalni rashodi 76.000 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 10.000 
 11 323 Rashodi za usluge 64.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 
 036003 0660 Aktivnost: PRIČUVA I NAKNADA POSLOVNIH PROSTORA 38.000 
 32 Materijalni rashodi 38.000 
 11 323 Rashodi za usluge 38.000 
 036004 0660 Kapitalni: ULAGANJA U POSLOVNE PROSTORE 72.000 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 72.000 
 11 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 72.000 
 036008 0660 Kapitalni: OZAKONJENJE NEZAKONITO IZGRAĐENIH OBJEKATA 4.000 
 32 Materijalni rashodi 4.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000 
 037 Program:  ZEMLJIŠTA 1.401.000 
 037001 0660 Kapitalni: OSTALA ZEMLJIŠTA 401.000 
 32 Materijalni rashodi 401.000 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 14.000 
 11 323 Rashodi za usluge 358.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 29.000 
 037005 0660 Kapitalni: VRT LJETNIKOVCA GUČETIĆ I RESTIĆ 1.000.000 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine 1.000.000 
 11 411 Materijalna imovina - prirodna bogatstva 1.000.000 

 
Razdjel  07:  UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, PROSTORNO PLANIRANJE 

                      I ZAŠTITU OKOLIŠA 315.000 
 

 Glava 07100:  URBANIZAM I PROSTORNO PLANIRANJE 210.000 
 041 Program:  URBANISTIČKI PLANOVI UREĐENJA 197.000 
 041029 0620 Kapitalni: UPU LOPUD 155.000 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 155.000 
 51 426 Nematerijalna proizvedena imovina 155.000 
 041048 0620 Kapitalni: UPU KAMP ORAŠAC-KONJEVAC 42.000 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 42.000 
 51 426 Nematerijalna proizvedena imovina 42.000 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 045 Program:  EDUKACIJE 13.000 
 045004 0560 Projekt: EUPLETT 13.000 
 32 Materijalni rashodi 13.000 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 13.000 
 Glava 07200:  ZAŠTITA OKOLIŠA I PRIRODE 89.000 
 046 Program:  ZAŠTITA OKOLIŠA 32.000 
 046007 0510 Projekt: IZNENADNO ONEČIŠĆENJE MORA 32.000 
 35 Subvencije 32.000 

 11 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 32.000 
 047 Program:  ZAŠTITA PRIRODE 57.000 
 047028 0560 Kapitalni: PARK GRADAC 57.000 
 32 Materijalni rashodi 57.000 
 11 323 Rashodi za usluge 57.000 

 
 Glava 07400:  OPĆI RASHODI ODJELA 16.000 
 101 Program:  IZRADA AKATA I PROVEDBA MJERA IZ DJELOKRUGA UPRAVNOG   16.000 

                    ODJELA  
 101001 0620 Aktivnost: OPĆI RASHODI UPRAVNOG ODJELA 16.000 
 32 Materijalni rashodi 15.000 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 12.000 
 11 323 Rashodi za usluge 3.000 
 34 Financijski rashodi 1.000 
 11 343 Ostali financijski rashodi 1.000 

 
Razdjel  08:  UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, ŠPORT, SOCIJALNU SKRB 

                     I CIVILNO DRUŠTVO 16.119.000 

  
 Glava 08200:  PREDŠKOLSKI ODGOJ 4.815.600 
 053 Program:  PREDŠKOLSKI ODGOJ I OBRAZOVANJE 4.804.600 
 053001 0911 Aktivnost: CJELODNEVNI I SKRAĆENI JASLIČNI I VRTIĆKI PROGRAMI 4.748.700 
 1000203 DJEČJI VRTIĆ CALIMERO          108.000 
 38 Ostali rashodi 108.000 
 11 381 Tekuće donacije 108.000 
 1000308 DJEČJI VRTIĆ "BUBAMARA"        64.800 
 38 Ostali rashodi 64.800 
 11 381 Tekuće donacije 64.800 
 1000591 DJEČJI VRTIĆ PETAR PAN         58.700 
 38 Ostali rashodi 58.700 
 11 381 Tekuće donacije 58.700 
 80001 DJEČJI VRTIĆI DUBROVNIK                                                4.517.200 
 31 Rashodi za zaposlene 4.458.700 
 11 41 311 Plaće (Bruto) 3.812.300 
 11 313 Doprinosi na plaće 646.400 
 32 Materijalni rashodi 58.500 
 42 322 Rashodi za materijal i energiju 58.500 
 053007 0911 Aktivnost: DNEVNI BORAVAK ŠKOLE S POSEBNIM POTREBAMA 55.900 

 80006 OŠ MARINA DRŽIĆA                                                       55.900 
 31 Rashodi za zaposlene 54.600 
 11 42 311 Plaće (Bruto) 42.100 

 11 313 Doprinosi na plaće 12.500 
 32 Materijalni rashodi 1.300 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 800 
 42 322 Rashodi za materijal i energiju 500 
 113 Program:  REDOVNA DJELATNOST ODJELA 11.000 
 113001 0131 Aktivnost: OPĆI RASHODI ODJELA 11.000 
 32 Materijalni rashodi 11.000 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 11.000 

 
 Glava 08310:  OSNOVNO ŠKOLSTVO 4.545.200 
 054 Program:  DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE- MINIMALNI FINANCIJSKI STANDARD 1.439.000 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 054001 0912 Aktivnost: MATERIJALNI I FINANCIJSKI RASHODI 1.028.100 

 80005 OŠ MARINA GETALDIĆA                                                    103.500 
 32 Materijalni rashodi 102.500 
  

 31 321 Naknade troškova zaposlenima 20.000 
 31 322 Rashodi za materijal i energiju 45.000 
 31 323 Rashodi za usluge 32.500 
 31 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 
 34 Financijski rashodi 1.000 
 31 343 Ostali financijski rashodi 1.000 
 80006 OŠ MARINA DRŽIĆA                                                       187.000 
 32 Materijalni rashodi 186.000 
 31 321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 
 31 322 Rashodi za materijal i energiju 85.000 
 31 323 Rashodi za usluge 76.000 
 31 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000 
 34 Financijski rashodi 1.000 
 31 343 Ostali financijski rashodi 1.000 
 80007 OŠ LAPAD                                                               259.800 
 32 Materijalni rashodi 254.800 
 31 321 Naknade troškova zaposlenima 15.000 
 31 322 Rashodi za materijal i energiju 135.000 
 31 323 Rashodi za usluge 89.800 
 31 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000 
 34 Financijski rashodi 5.000 
 31 343 Ostali financijski rashodi 5.000 
 80008 OŠ IVANA GUNDULIĆA                                                     209.500 
 32 Materijalni rashodi 208.500 
 31 321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 
 31 322 Rashodi za materijal i energiju 110.000 
 31 323 Rashodi za usluge 83.500 
 31 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 

 34 Financijski rashodi 1.000 
 31 343 Ostali financijski rashodi 1.000 
 80009 OŠ MOKOŠICA                                                            205.300 
 32 Materijalni rashodi 204.300 
 31 321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 
 31 322 Rashodi za materijal i energiju 110.000 
 31 323 Rashodi za usluge 74.300 
 31 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 10.000 
 34 Financijski rashodi 1.000 
 31 343 Ostali financijski rashodi 1.000 
 80010 OŠ ANTUNA MASLE ORAŠAC                                                 63.000 
 32 Materijalni rashodi 62.000 
 31 321 Naknade troškova zaposlenima 5.000 
 31 322 Rashodi za materijal i energiju 30.000 
 31 323 Rashodi za usluge 24.000 
 31 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000 
 34 Financijski rashodi 1.000 
 31 343 Ostali financijski rashodi 1.000 
 054002 0912 Aktivnost: PRIJEVOZ UČENIKA 294.600 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 290.000 
 31 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 290.000 
 80010 OŠ ANTUNA MASLE ORAŠAC                                                 4.600 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 4.600 
 31 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.600 
 054003 0912 Aktivnost: TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE MINIMALNI STANDARD 116.300 

 80005 OŠ MARINA GETALDIĆA                                                    12.000 
 32 Materijalni rashodi 12.000 
 31 323 Rashodi za usluge 12.000 
 80006 OŠ MARINA DRŽIĆA                                                       22.700 
 32 Materijalni rashodi 22.700 
 31 323 Rashodi za usluge 22.700 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 80007 OŠ LAPAD                                                               25.100 
 32 Materijalni rashodi 25.100 
 31 323 Rashodi za usluge 25.100 
 80008 OŠ IVANA GUNDULIĆA                                                     22.300 
 32 Materijalni rashodi 22.300 
 31 323 Rashodi za usluge 22.300 

 

 80009 OŠ MOKOŠICA                                                            22.900 
 32 Materijalni rashodi 22.900 
 31 323 Rashodi za usluge 22.900 
 80010 OŠ ANTUNA MASLE ORAŠAC                                                 11.300 
 32 Materijalni rashodi 11.300 
 31 323 Rashodi za usluge 11.300 

 055 Program:  DECENTRALIZIRANE FUNKCIJE - IZNAD MINIMALNOG FINANCIJSKOG  1.124.200 
             STANDARDA 

 055001 0912 Projekt: RANO UČENJE INFORMATIKE 14.700 

 80007 OŠ LAPAD                                                               6.000 
 31 Rashodi za zaposlene 6.000 
 11 313 Doprinosi na plaće 6.000 
 80008 OŠ IVANA GUNDULIĆA                                                     5.200 
 31 Rashodi za zaposlene 5.200 
 11 311 Plaće (Bruto) 5.200 
 80009 OŠ MOKOŠICA                                                            3.500 
 31 Rashodi za zaposlene 3.500 
 11 313 Doprinosi na plaće 3.500 
 055002 0912 Projekt: OSTALI PROJEKTI U OSNOVNOM ŠKOLSTVU 28.000 
 80005 OŠ MARINA GETALDIĆA                                                    3.500 
 32 Materijalni rashodi 3.500 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 3.500 
 80006 OŠ MARINA DRŽIĆA                                                       3.500 
 32 Materijalni rashodi 3.500 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 3.500 
 80007 OŠ LAPAD                                                               8.600 
 32 Materijalni rashodi 5.600 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 5.600 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.000 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 3.000 
 80008 OŠ IVANA GUNDULIĆA                                                     8.000 
 32 Materijalni rashodi 5.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 3.000 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 3.000 
 80009 OŠ MOKOŠICA                                                            1.200 
 32 Materijalni rashodi 1.200 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 1.200 
 80010 OŠ ANTUNA MASLE ORAŠAC                                                 3.200 
 32 Materijalni rashodi 1.200 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 1.200 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 2.000 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 2.000 
 055006 0912 Projekt: PRODUŽENI BORAVAK 600.700 

 80005 OŠ MARINA GETALDIĆA                                                    41.400 
 31 Rashodi za zaposlene 29.400 
 11 311 Plaće (Bruto) 24.600 
 11 313 Doprinosi na plaće 4.800 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 12.000 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 12.000 
 80006 OŠ MARINA DRŽIĆA                                                       142.800 
 31 Rashodi za zaposlene 140.400 
 11 311 Plaće (Bruto) 116.500 
 11 312 Ostali rashodi za zaposlene 3.800 
 11 313 Doprinosi na plaće 20.100 
 32 Materijalni rashodi 2.400 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 2.400 
 80007 OŠ LAPAD                                                               189.300 
 31 Rashodi za zaposlene 144.900 
 11 311 Plaće (Bruto) 124.300 
 11 313 Doprinosi na plaće 20.600 
 32 Materijalni rashodi 600 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 600 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 43.800 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 43.800 

 

 80008 OŠ IVANA GUNDULIĆA                                                     135.300 
 31 Rashodi za zaposlene 131.600 
 11 311 Plaće (Bruto) 114.000 
 11 313 Doprinosi na plaće 17.600 
 32 Materijalni rashodi 3.700 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 3.700 
 80009 OŠ MOKOŠICA                                                            91.900 
 31 Rashodi za zaposlene 90.400 
 11 311 Plaće (Bruto) 76.800 
 11 313 Doprinosi na plaće 13.600 
 32 Materijalni rashodi 1.500 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 1.500 
 055009 0912 Projekt: UČENIČKA NATJECANJA OSNOVNIH ŠKOLA 65.000 

 80005 OŠ MARINA GETALDIĆA                                                    30.000 
 32 Materijalni rashodi 30.000 
 11 42 321 Naknade troškova zaposlenima 5.000 
 11 42 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 
 11 42 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 20.000 
 80006 OŠ MARINA DRŽIĆA                                                       5.000 
 32 Materijalni rashodi 5.000 
 42 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000 
 80007 OŠ LAPAD                                                               10.000 
 32 Materijalni rashodi 10.000 
 42 322 Rashodi za materijal i energiju 10.000 
 80008 OŠ IVANA GUNDULIĆA                                                     10.000 
 32 Materijalni rashodi 10.000 
 42 321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 
 80009 OŠ MOKOŠICA                                                            10.000 
 32 Materijalni rashodi 10.000 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 
 055021 0912 Aktivnost: TEKUĆE I INVESTICIJSKO ODRŽAVANJE IZNAD MINIMALNOG 50.000 

                  STANDARDA 
 32 Materijalni rashodi 50.000 
 11 323 Rashodi za usluge 50.000 
 055023 0912 Projekt: STRUČNO RAZVOJNE SLUŽBE 71.800 
 80007 OŠ LAPAD                                                               43.200 

 31 Rashodi za zaposlene 42.400 
 11 311 Plaće (Bruto) 36.200 
 11 313 Doprinosi na plaće 6.200 
 32 Materijalni rashodi 800 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 800 
 80009 OŠ MOKOŠICA                                                            15.900 
 31 Rashodi za zaposlene 15.900 
 11 311 Plaće (Bruto) 13.500 
 11 313 Doprinosi na plaće 2.400 
 80010 OŠ ANTUNA MASLE ORAŠAC                                                 12.700 
 31 Rashodi za zaposlene 12.400 
 11 311 Plaće (Bruto) 10.900 
 11 313 Doprinosi na plaće 1.500 
 32 Materijalni rashodi 300 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 300 
 055036 0912 Aktivnost: ASISTENT U NASTAVI 266.000 
 38 Ostali rashodi 256.800 
 11 381 Tekuće donacije 256.800 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 80008 OŠ IVANA GUNDULIĆA                                                     9.200 
 32 Materijalni rashodi 9.200 
 11 323 Rashodi za usluge 9.200 
 055037 0912 Aktivnost: SUFINANCIRANJE  ŠKOLSKOG ŠPORTA 20.000 
 80005 OŠ MARINA GETALDIĆA                                                    2.000 
 32 Materijalni rashodi 2.000 
 11 323 Rashodi za usluge 2.000 
 80006 OŠ MARINA DRŽIĆA                                                       7.000 
 32 Materijalni rashodi 7.000 
 11 323 Rashodi za usluge 7.000 
 80007 OŠ LAPAD                                                               11.000 
 32 Materijalni rashodi 11.000 
 11 323 Rashodi za usluge 11.000 
 055038 0912 Aktivnost: DODATNA NASTAVA 8.000 
 80007 OŠ LAPAD                                                               8.000 
 32 Materijalni rashodi 8.000 
 11 323 Rashodi za usluge 8.000 

 056 Program:  KAPITALNO ULAGANJE U ŠKOLSTVO - MINIMALNI FINANCIJSKI  1.132.000 
                   STANDARD  
 056001 0912 Kapitalni: ULAGANJE U ŠKOLSKE ZGRADE 1.132.000 
 80007 OŠ LAPAD                                                               1.132.000 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 1.132.000 
 31 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 1.132.000 
 057 Program:  KAPITALNO ULAGANJE U ŠKOLSTVO - IZNAD MINIMALNOG  850.000 
              FINANCIJSKOG  STANDARDA 

 057001 0912 Kapitalni: ŠKOLSKA OPREMA 50.000 
 80006 OŠ MARINA DRŽIĆA                                                       50.000 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 
 11 423 Prijevozna sredstva 50.000 
 057002 0912 Kapitalni: ŠKOLSKE ZGRADE 800.000 
 80007 OŠ LAPAD                                                               800.000 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 800.000 
 11 43 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 800.000 

 Glava 08320:  OSTALO ŠKOLSTVO 869.600 

 
 058 Program:  JAVNE POTREBE U SREDNJEM ŠKOLSTVU 10.000 
 058017 0922 Projekt: PRIPREME ZA DRŽAVNU MATURU 10.000 
 38 Ostali rashodi 10.000 
 11 381 Tekuće donacije 10.000 
 059 Program:  JAVNE POTREBE U VISOKOM ŠKOLSTVU 859.600 
 059005 0941 Aktivnost: STIPENDIJE I KREDITI ZA ŠKOLOVANJE 859.600 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 12.000 
 11 363 Pomoći unutar općeg proračuna 12.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 847.600 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 847.600 

 
 Glava 08400:  ŠPORT 2.808.600 
 061 Program:  GOSPODARENJE ŠPORTSKIM OBJEKTIMA 1.140.000 
 061001 0810 Aktivnost: STRUČNO, TEHNIČKO I ADMINISTRATIVNO OSOBLJE 1.140.000 

 1000269 JU ŠPORTSKI OBJEKTI DUBROVNIK  1.140.000 
 38 Ostali rashodi 1.140.000 
 11 52 381 Tekuće donacije 1.140.000 
 062 Program:  JAVNE POTREBE U ŠPORTU 1.668.600 
 062007 0810 Aktivnost: PROGRAMI DUBROVAČKOG SAVEZA ŠPORTOVA 1.668.600 

 1000295 DUBROVAČKI SAVEZ ŠPORTOVA      1.668.600 
 38 Ostali rashodi 1.668.600 
 11 381 Tekuće donacije 1.668.600 

 
 Glava 08500:  TEHNIČKA KULTURA 30.000 
 063 Program:  JAVNE POTREBE U TEHNIČKOJ KULTURI 30.000 
 063001 0860 Aktivnost: DJELATNOST ZAJEDNICE 30.000 
 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 1000058 ZAJEDNICA TEHNIČKA KULTURA     30.000 
 38 Ostali rashodi 30.000 
 11 381 Tekuće donacije 30.000 

 
 Glava 08600:  SKRB O DJECI I MLADIMA, SOCIJALNA I ZDRAVSTVENA SKRB 2.826.900 
 064 Program:  ODRŽAVANJE I ULAGANJE U OBJEKTE I OPREMU 102.600 
 064003 1090 Kapitalni: DJEČJA IGRALIŠTA 102.600 
 32 Materijalni rashodi 102.600 
 41 322 Rashodi za materijal i energiju 80.800 
 11 41 44 323 Rashodi za usluge 21.800 

 
 065 Program:  SOCIJALNA SKRB 1.979.700 

 

 065003 1090 Projekt: UMIROVLJENICI I OSTALE SOCIJALNE KATEGORIJE 530.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 530.000 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 530.000 
 065004 1090 Projekt: PUČKA KUHINJA 350.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 350.000 
 11 41 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 350.000 
 065005 1090 Projekt: JEDNOKRATNE POMOĆI 180.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 180.000 
 52 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 180.000 
 065006 1090 Projekt: DAR ZA NOVOROĐENO DIJETE 300.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 300.000 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 300.000 
 065010 1090 Projekt: SUBVEN.TROŠK.STANOVANJA OSTALIM SOCIJAL.KATEGORIJAMA 5.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 5.000 
 11 41 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 5.000 
 065012 1090 Projekt: TROŠKOVI STANOVANJA 66.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 66.000 
 41 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 66.000 
 065016 1090 Projekt: STRUČNE USLUGE CENTARA ZA SOCIJALNU SKRB 16.200 
 32 Materijalni rashodi 16.200 
 11 323 Rashodi za usluge 16.200 
 065019 1090 Aktivnost: TROŠKOVI POGREBA ZA OSOBE KOJE NISU U EVIDENCIJI CZSS-A 5.000 
 32 Materijalni rashodi 5.000 
 11 323 Rashodi za usluge 5.000 
 065020 1090 Aktivnost: POTPORA ZA PODSTANARSTVO MLADIM OBITELJIMA 170.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 170.000 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 170.000 
 065021 1090 Aktivnost: POMOĆ KORISNICIMA OSOBNE INVALIDNINE 130.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 130.000 
 11 41 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 130.000 
 065022 1090 Projekt: PREHRANA DJELATNIKA MUP-A 102.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 102.000 
 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 102.000 
 065023 1090 Aktivnost: PRIHVATILIŠTE ZA SOCIJALNO UGROŽENE OSOBE 107.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 107.000 
 41 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 107.000 
 065024 1090 Aktivnost: 50+ 18.500 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 18.500 
 41 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 18.500 
 066 Program:  ZDRAVSTVENA SKRB 560.800 
 066001 1090 Projekt: DUBROVNIK ZDRAVI GRAD 200.000 
 1000039 CRVENI KRIŽ                    120.000 
 38 Ostali rashodi 120.000 
 11 41 381 Tekuće donacije 120.000 
 1000225 DOM ZDRAVLJA                   80.000 
 32 Materijalni rashodi 80.000 
 41 323 Rashodi za usluge 80.000 
 066002 1090 Projekt: UNAPREĐIVANJE KVALITETE ŽIVOTA OSOBA S POSEBNIM POTREBAMA 101.300 
 32 Materijalni rashodi 2.500 
 41 323 Rashodi za usluge 2.500 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 38 Ostali rashodi 87.500 
 11 41 381 Tekuće donacije 87.500 
 1000248 SUVAG                          11.300 
 32 Materijalni rashodi 11.300 

 41 323 Rashodi za usluge 11.300 
 066004 1090 Kapitalni: AMBULANTA U POVIJESNOJ JEZGRI 100.000 
 32 Materijalni rashodi 100.000 
 41 323 Rashodi za usluge 100.000 
 066005 1090 Projekt: MJERE IZ STRATEGIJE ZA OSOBE S INVALIDITETOM 159.500 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 30.000 
 11 41 363 Pomoći unutar općeg proračuna 30.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 129.500 
 41 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 129.500 
 067 Program:  SKRB O DJECI I MLADIMA 173.800 
 

 067005 1040 Projekt: "MLADI I GRAD SKUPA" 109.900 
 32 Materijalni rashodi 109.900 
 41 323 Rashodi za usluge 109.900 
 067006 1040 Aktivnost: STUDENTSKA PREHRANA 63.900 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 63.900 

 11 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 63.900 

  
 078 Program:  OSTALE NERAZVRSTANE UDRUGE 10.000 
 078003 1090 Projekt: OPERATIVNI PLAN VIJEĆA CIVILNOG DRUŠTVA GRADA DUBROVNIKA 10.000 
 38 Ostali rashodi 10.000 
 11 381 Tekuće donacije 10.000 
 Glava 08700:  SKRB O STRADALNICIMA DOMOVINSKOG RATA 223.100 
 068 Program:  SKRB O STRADALNICIMA DOMOVINSKOG RATA 223.100 
 068007 1090 Projekt: SPOMEN SOBA POGINULIH DUBROVAČKIH BRANITELJA 35.700 
 32 Materijalni rashodi 35.700 
 41 323 Rashodi za usluge 35.700 
 068012 1090 Projekt: ORTOPEDSKA POMAGALA INVALIDIMA DOMOVINSKOG RATA 15.000 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 15.000 
 41 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 15.000 
 068015 1090 Projekt: OTKUP STANOVA I POBOLJŠANJE UVJETA STANOVANJA ZA OBITELJI  20.000 
 BRANITELJA 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade 20.000 
 41 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 20.000 
 068024 1090 Projekt: SPOMEN OBILJEŽJE PILE 86.400 
 32 Materijalni rashodi 86.400 
 41 322 Rashodi za materijal i energiju 11.400 
 41 323 Rashodi za usluge 75.000 
 068030 1090 Aktivnost: CENTAR ZA BRANITELJE 66.000 
 38 Ostali rashodi 66.000 
 41 381 Tekuće donacije 66.000 

 
Razdjel  09:  UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I BAŠTINU 11.715.000 

  
 Glava 09100:  KULTURA 11.715.000 

 084 Program:  PROJEKTI ODJELA ZA KULTURU 237.100 
084001 0820 Aktivnost: OPĆI RASHODI ODJELA ZA KULTURU 157.100 
 32 Materijalni rashodi 157.100 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 10.000 
 11 323 Rashodi za usluge 117.100 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000 
 084004 0820 Projekt: DUBROVAČKA KARTICA 80.000 
 32 Materijalni rashodi 80.000 
 11 323 Rashodi za usluge 80.000 
 091 Program:  USTANOVE U KULTURI 11.223.000 
 091001 0820 Aktivnost: GLAZBENO-SCENSKA DJELATNOST 5.326.535 

 90002 DUBROVAČKE LJETNE IGRE                                                 1.409.845 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 31 Rashodi za zaposlene 765.955 
 11 311 Plaće (Bruto) 655.950 
 11 313 Doprinosi na plaće 110.005 
 32 Materijalni rashodi 643.890 

 11 321 Naknade troškova zaposlenima 25.500 
 11 323 Rashodi za usluge 500.545 
 11 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 70.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 47.845 
 90004 DUBROVAČKI SIMFONIJSKI ORKESTAR                                        1.500.954 
 31 Rashodi za zaposlene 1.409.619 
 11 311 Plaće (Bruto) 1.199.156 
 11 313 Doprinosi na plaće 210.463 
 32 Materijalni rashodi 91.335 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 28.100 
 11 323 Rashodi za usluge 37.200 
 11 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 10.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.035 
 90005 KAZALIŠTE MARINA DRŽIĆA                                                1.888.000 
 31 Rashodi za zaposlene 1.375.100 
 11 311 Plaće (Bruto) 1.126.400 
 11 312 Ostali rashodi za zaposlene 49.500 
 11 313 Doprinosi na plaće 199.200 
 32 Materijalni rashodi 512.900 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 24.900 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 136.700 
 11 323 Rashodi za usluge 323.300 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 28.000 
 90007 FOLKLORNI ANSAMBL LINĐO                                                527.736 
 31 Rashodi za zaposlene 497.889 
 11 311 Plaće (Bruto) 424.821 
 11 313 Doprinosi na plaće 73.068 
 32 Materijalni rashodi 29.847 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 12.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 17.847 
 091002 0820 Aktivnost: MUZEJSKO-GALERIJSKA DJELATNOST 3.549.215 

 70001 PRIRODOSLOVNI MUZEJ DUBROVNIK                                          179.450 
 31 Rashodi za zaposlene 134.100 
 11 311 Plaće (Bruto) 115.000 
 11 313 Doprinosi na plaće 19.100 
 32 Materijalni rashodi 44.750 

 11 321 Naknade troškova zaposlenima 3.200 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 28.000 
 11 323 Rashodi za usluge 13.550 
 34 Financijski rashodi 600 
 11 343 Ostali financijski rashodi 600 
 90003 DUBROVAČKI MUZEJI                                                      2.413.580 
 31 Rashodi za zaposlene 1.963.750 
 11 311 Plaće (Bruto) 1.670.300 
 11 312 Ostali rashodi za zaposlene 7.100 
 11 313 Doprinosi na plaće 286.350 
 32 Materijalni rashodi 449.830 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 72.120 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 66.300 
 11 323 Rashodi za usluge 270.413 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.997 
 90008 UMJETNIČKA GALERIJA DUBROVNIK                                          780.125 
 31 Rashodi za zaposlene 582.540 
 11 311 Plaće (Bruto) 497.000 
 11 313 Doprinosi na plaće 85.540 
 32 Materijalni rashodi 195.185 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 11.550 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 57.900 
 11 323 Rashodi za usluge 100.700 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.035 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 34 Financijski rashodi 2.400 
 11 343 Ostali financijski rashodi 2.400 
 90009 DOM MARINA DRŽIĆA DUBROVNIK                                            176.060 
 31 Rashodi za zaposlene 141.300 
 11 311 Plaće (Bruto) 120.000 
 11 313 Doprinosi na plaće 21.300 

 32 Materijalni rashodi 34.160 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 4.000 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 6.500 
 11 323 Rashodi za usluge 23.660 
 34 Financijski rashodi 600 
 11 343 Ostali financijski rashodi 600 
 091003 0820 Aktivnost: KNJIŽNIČKO-IZDAVAČKA DJELATNOST 1.250.000 

 90001 DUBROVAČKE KNJIŽNICE                                                   1.250.000 
 31 Rashodi za zaposlene 1.131.000 
 11 311 Plaće (Bruto) 955.000 
 11 312 Ostali rashodi za zaposlene 11.000 
 11 313 Doprinosi na plaće 165.000 
 32 Materijalni rashodi 117.000 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 28.000 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 40.000 
 11 323 Rashodi za usluge 31.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.000 
 34 Financijski rashodi 2.000 
 11 343 Ostali financijski rashodi 2.000 
 091004 0820 Aktivnost: FILMSKA DJELATNOST 684.800 

 90006 KINEMATOGRAFI DUBROVNIK                                                684.800 
 31 Rashodi za zaposlene 348.900 
 11 311 Plaće (Bruto) 303.394 
 11 313 Doprinosi na plaće 45.506 
 32 Materijalni rashodi 335.900 
 11 323 Rashodi za usluge 320.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.900 
 091005 0820 Aktivnost: OČUVANJE SPOMENIČKE BAŠTINE 412.450 

 90011 ZAVOD ZA OBNOVU DUBROVNIKA                                             412.450 
 31 Rashodi za zaposlene 193.400 
 11 311 Plaće (Bruto) 165.000 
 11 313 Doprinosi na plaće 28.400 
 32 Materijalni rashodi 168.650 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 11.180 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 19.300 
 11 323 Rashodi za usluge 131.320 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.850 
 34 Financijski rashodi 400 
 11 343 Ostali financijski rashodi 400 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000 
 11 33 421 Građevinski objekti 50.000 
 111 Program:  PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 254.900 
 111110 0820 Projekt: PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI 254.900 
 38 Ostali rashodi 254.900 
 11 381 Tekuće donacije 254.900 

 
Razdjel  10:  SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA 1.196.000 

 
 Glava 10100:  SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA 1.196.000 
 094 Program:  VIJEĆE NACIONALNIH MANJINA 96.000 
 094001 0111 Aktivnost: OSNOVNE FUNKCIJE VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA 96.000 

 20001 VIJEĆE BOŠNJAČKE NACIONALNE MANJINE                                    47.800 
 32 Materijalni rashodi 47.100 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 500 
 11 323 Rashodi za usluge 24.200 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 22.400 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 34 Financijski rashodi 700 
 11 343 Ostali financijski rashodi 700 
 20002 VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE                                       48.200 
 32 Materijalni rashodi 47.400 
 11 323 Rashodi za usluge 22.900 
 11 324 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.500 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 23.000 
 34 Financijski rashodi 800 
 11 343 Ostali financijski rashodi 800 

 
 095 Program:  IZBORI 1.100.000 
 095001 0950 Aktivnost: IZBORI ZA GRADSKO VIJEĆE 1.100.000 
 32 Materijalni rashodi 800.000 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 800.000 
 38 Ostali rashodi 300.000 
 11 381 Tekuće donacije 300.000 

 

Razdjel  12:  UPRAVNI ODJEL ZA PROMET, STANOGRADNJU  
                     I RAZVOJNE PROJEKTE 9.866.000 

 
 Glava 12100:  OPĆI RASHODI ODJELA 1.025.000 
 103 Program:  IZRADA AKATA I PROVEDBA MJERA IZ DJELOKRUGA ODJELA 1.025.000 
 103001 0110 Projekt: OPĆI RASHODI ODJELA 900.000 
 32 Materijalni rashodi 41.500 
 11 321 Naknade troškova zaposlenima 19.000 
 11 323 Rashodi za usluge 17.500 
 11 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000 
 34 Financijski rashodi 858.500 
 11 36 39 45 342 Kamate za primljene kredite i zajmove 840.500 
 11 343 Ostali financijski rashodi 18.000 

 103002 0110 Projekt: POMORSKO DOBRO I ODRŽAVANJE PLAŽA 125.000 
 32 Materijalni rashodi 125.000 
 32 323 Rashodi za usluge 125.000 
 Glava 12200:  RAZVOJNI PROJEKTI I STANOGRADNJA 8.841.000 
 104 Program:  ULAGANJA U NERAZVRSTANE CESTE I JAVNE POVRŠINE 190.000 
 104020 0620 Kapitalni: ULICA MATA VODOPIĆA 190.000 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 190.000 
 37 45 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 190.000 

 
 106 Program:  ULAGANJA U VODOOPSKRBU I ODVODNJU 300.000 
 106004 0620 Kapitalni: ZAGREBAČKA ULICA 300.000 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 300.000 
 36 45 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 300.000 
 107 Program:  NABAVA KOMUNALNE I DUGOTRAJNE OPREME 100.000 
 107001 0620 Kapitalni: JAVNA OPREMA 100.000 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000 
 11 36 37 422 Postrojenja i oprema 100.000 
 108 Program:  ULAGANJA U OSTALE GRAĐEVINSKE OBJEKTE 3.520.000 
 108001 0620 Kapitalni: IZGRADNJA GROBLJA NA DUBCU 3.120.000 
 36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna 3.120.000 
 11 34 36 71 363 Pomoći unutar općeg proračuna 3.120.000 
 108005 0620 Kapitalni: SANACIJA ODLAGALIŠTA GRABOVICA 400.000 
 38 Ostali rashodi 400.000 
 34 386 Kapitalne pomoći 400.000 
 109 Program:  ORGANIZACIJA I UPRAVLJANJE PROMETNIM POVRŠINAMA 1.707.000 
 109002 0620 Aktivnost: PROMETNE POVRŠINE 1.680.000 
 32 Materijalni rashodi 1.515.000 
 34 37 39 45 323 Rashodi za usluge 1.515.000 
 38 Ostali rashodi 165.000 
 39 45 386 Kapitalne pomoći 165.000 
 109003 0620 Aktivnost: SEMAFORI 27.000 



PROG.    FUNK.   IZVORI           BROJ              NAZIV RAČUNA                                                                                                         I. – III.                           
KLAS.     KLAS.   FINANC.        RAČUNA                                                    
  1              2          3                       4                          5                                                                                                                                 6___     

 
 32 Materijalni rashodi 27.000 
 37 45 323 Rashodi za usluge 27.000 
 110 Program:  CESTOGRADNJA-REKONSTRUKCIJA 2012.-2013,. 2.930.000 
 110005 0620 Kapitalni: PRISTUPNA CESTA ZA POS MOKOŠICA II 2.930.000 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 2.930.000 
 34 36 39 421 Građevinski objekti 2.930.000 
 112 Program:  STANOGRADNJA 94.000 
 112001 0620 Aktivnost: POTICANA STANOGRADNJA 94.000 
 10002 AGENCIJA ZA DRUŠTVENO POTICANU STANOGRADNJU                            94.000 
 31 Rashodi za zaposlene 67.000 
 11 39 311 Plaće (Bruto) 57.000 
 11 39 313 Doprinosi na plaće 10.000 
 32 Materijalni rashodi 10.500 
 11 39 321 Naknade troškova zaposlenima 1.000 
 11 322 Rashodi za materijal i energiju 500 
 11 39 323 Rashodi za usluge 7.000 
 11 39 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000 
 34 Financijski rashodi 6.500 
 11 39 343 Ostali financijski rashodi 6.500 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000 
 11 45 421 Građevinski objekti 10.000 

 

 

III. PRIJELAZNE I ZAKLJUČNE ODREDBE 

 

Članak 3. 

 

U razdoblju  privremenog financiranja proračunski korisnici ne smiju preuzimati nove financijske 

obveze niti povećavati broj zaposlenih u odnosu na 31. prosinca 2014. godine. 

 

 

Članak 4. 

 

U Odluci se planiraju sredstva proračunske zalihe u iznosu od 100.000 kuna. 

 

 

Članak 5. 

 

Privremeno financiranje poslova, funkcija i programa tijela Grada Dubrovnika i drugih proračunskih 

korisnika Proračuna Grada Dubrovnika, može trajati najduže do 31. ožujka 2015.godine. 

 

 

Članak 6. 

 

Odluka o privremenom financiranju stupa na snagu danom objave u „Službenom glasniku Grada 

Dubrovnika“, a primjenjivat će se od 1. siječnja  2015.godine. 

 
 

 
Obrazloženje Odluke o privremenom financiranju poslova, funkcija  

i programa gradskih tijela i drugih proračunskih korisnika 

proračuna Grada Dubrovnika u prva tri mjeseca 2015. 

 



 

UVOD 

 

Prema Zakonu o proračunu (Narodne novine, broj 87/08. i 136/12) Gradsko vijeće Grada Dubrovnika 

donosi proračun za iduću proračunsku godinu i projekcije za sljedeće dvije proračunske godine do 

kraja tekuće godine i to u roku koji omogućuje primjenu proračuna od  1. siječnja godine za koju se 

donosi proračun. 

 

Gradsko vijeće na sjednici održanoj  05. prosinca nije usvojilo prijedlog proračuna,  a do kraja godine 

nije usvojilo ni Odluku o privremenom financiranju. 

 

Sukladno članku 42. Zakona o proračunu i članku 88 . Zakona o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) 

samoupravi,  Povjerenik Vlade Republike Hrvatske za Grad Dubrovnik  donsi  Odluku o privremenom 

financiranju poslova, funkcija i programa gradskih tijela i drugih proračunskih korisnika gradskog 

proračuna u prva tri mjeseca 2015. Godine, a koja stupa na snagu danom objave u Službenom 

glasniku Grada Dubrovnika. U razdoblju privremenog financiranja financiraju se isti programi 

(aktivnosti i projekti) koji su se obavljali tijekom 2014. godine, a korisnici ne smiju povećavati broj 

zaposlenih u odnosu na stanje 31. prosinca 2014. godine niti preuzimati nove financijske obveze, 

dakle nema pokretanja postupaka javne nabave i potpisivanja novih ugovora. 

 

Zakonom o proračunu definirano je da se privremeno financiranje obavlja razmjerno rashodima 

izvršenim u istom razdoblju prethodne godine, a najviše do ¼  ukupno izvršenih rashoda bez izdataka. 

Privremeno financiranje obavlja se najduže za prva tri mjeseca proračunske godine.  

 

 

LIMITI RASHODA PO RAZDJELIMA 

 

Prijedlog „proračuna“ za prva tri mjeseca 2015. godine sastoji se od procjene prihoda i primitaka te 

plana rashoda i izdataka za prva tri mjeseca 2015. godine. Nadležni upravni odjeli Grada izradili su ga 

u skladu sa limitom ukupnih prihoda i primitaka  za prva tri mjeseca 2015. godine koji su dani u 

Prilogu 1. ovog Obrazloženja. Povjerenik je u dogovoru sa pročelnicima upravnih odjela i službi 

utvrdio limite po razdjelima. Najprije su raspoređeni namjenski rashodi, zatim rashodi za zaposlene a 

ostatak nenamjenskih sredstava raspoređen je prema kriterijima neophodnosti i nužnosti. Potrebno je 

pojasniti kako se došlo do limita ukupnih prihoda i primitaka. 

 

Članak 42. Zakona o proračunu definirao je da se privremeno financiranje obavlja razmjerno 

rashodima u istom razdoblju prethodne godine. Ako uzmemo u obzir da je prethodna godina 2014., 

tada iz  Izvještaja o prihodima i rashodima, primicima i izdacima za razdoblje 1. siječnja do 31. ožujka 

2014. godine možemo iščitati da su ukupni rashodi iznosili 86.026.537 kuna,  a ukupni prihodi 

68.907.046 kuna. Ukupan manjak prihoda iznosio je 17.119.491 kunu. U Prvom kvartalu prethodne 

godine Pomoći iz proračuna (umjesto poreza na dobit) iznosile su 8.412.081 kunu a u prvom kvartalu 

naredne godine iznositi će 1.825.000 kuna. Odluka o privremenom financiranju jednako kao i 

proračun mora biti uravnotežena na prihodovnoj i rashodovnoj strani. Budući smo limitirani  realnim  

prihodima morali smo limitirati  rashode na iznose iskazane u Prilogu 1.  

 

PROCJENA PRIHODA I PRIMITAKA  

 

Prihodi i primici za prva tri mjeseca 2015. godine planirani su sukladno odredbama Zakona o 

proračunu a iskazani su na razini podskupine (treća razina računskog plana). Zbog povezivanja 

prihoda i primitaka s izvorima financiranja i kasnijeg praćenja potrošnje po izvorima upravni odjeli 

prihode i primitke planirali su na razini osnovnog računa računskog plana (peta razina računskog 



plana). Prihodi i primici za prva tri mjeseca 2015. godine po izvorima financiranja planirani su u 

okviru limita. 

 

Ukupni  prihodi i primici za prva tri mjeseca naredne godine planirani su u iznosu od 67.457.000 kuna 

a sastoje se od: 

 

− Prihoda poslovanja u iznosu od 62.862.000 kuna 

− Prihoda od prodaje nefinancijske imovine 1.570.000 kuna. 

− Primitaka od financijske imovine i zaduživanja 3.025.000 kuna. 

 

 

PRIJEDLOG PLANA RASHODA I IZDATAKA 

 

Upravni odjeli su izradili prijedlog plana rashoda i izdataka za prva tri mjeseca 2015. godine prema 

Pravilniku o proračunskim klasifikacijama i Pravilniku o proračunskom računovodstvu i računskom 

planu. Rashode su bili obvezni planirati prema limitima koji su dani u Prilogu 1. ovog obrazloženja.  

 

− Planirani namjenski rashodi napravljeni su prema izvorima financiranja na prihodovnoj strani. 

Svi namjenski prihodi raspoređeni su za namjenu koju je propisao nadležan zakon. Oni iznose 

26.321.000 kuna 

− Rashodi za zaposlene planirani su prema stvarnim izdacima za zaposlene koje će Grad i 

njegovi proračunski korisnici imati u prva tri mjeseca naredne godine i iznose 24.931.000 

kuna. 

− Preostala nenamjenska sredstva u iznosu od 16.205.000 kuna raspoređena su na nužne izdatke 

po upravnim odjelima. Svaki upravni odjel obrazloženje svojih rashoda iskazanih u posebnom 

dijelu Odluke objavit će na web stranici grada, pod svojim odjelom. 

 

Napominjem da se uplaćene i prenesene, a manje planirane ili neplanirane pomoći, donacije, prihodi 

za posebne namjene te namjenski primici od zaduživanja mogu izvršavati iznad visine utvrđene u 

Odluci uz prethodnu suglasnost povjerenika. 

 

Nakon isteka privremenog financiranja, u tom razdoblju ostvareni prihodi i primici te rashodi i izdaci 

uključuju se u proračun 2015. godine. 

 

 
 
KLASA: 400-06/14-02/03 

URBROJ: 2117/01-09-15-12 

Dubrovnik, 6. veljače 2015. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Povjerenik Vlade Republike Hrvatske  

za Grad Dubrovnik: 

mr. sc. Nikola Pavlović, v. r. 

------------------------------------- 

 

 
 



 

PRIHODI I RASHODI PO RAZDJELIMA  -  PRIVREMENO FINANCIRANJE                  Prilog 1.     

R.b. UPRAVNI ODJEL Planirani prihodi 
Planirani 

namjenski 
rashodi 

planirani 
rashodi za 

zaposlene iz 
"11" 

ostatak 
nenamjenskih 

sredstava 
Rashodi ukupno 

  1 2 3 4 5 6 

1. UPRAVNI ODJEL ZA PRORAČUN, FINANCIJE I NAPLATU 33.040.000 0 0 0 0 

2. UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE GRADONAČELNIKA 0 270.000 8.035.000 1.834.000 10.139.000 

3. UPRAVNI ODJEL ZA PODUZETNIŠTVO, TURIZAM I MORE 1.125.000 800.000 0 1.170.000 1.970.000 

4. 
UPRAVNI ODJEL ZA KOMUNALNE POSLOVE I MJESNU 

SAMOUPRAVU  
15.700.000 9.638.000 0 3.679.000 13.317.000 

5. UPRAVNI ODJEL ZA  GOSPODARENJE NEKRETNINAMA 8.370.000 1.570.000 0 1.250.000 2.820.000 

6. 
UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, PROSTORNO PLANIRANJE I  

ZAŠTITU OKOLIŠA 
238.000 197.000 0 118.000 315.000 

7. 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, ŠPORT, SOCIJALNU SKRB I 

CIVILNO DRUŠTVO 
2.985.000 4.785.000 8.009.000 3.325.000 16.119.000 

8. UPRAVNI ODJEL ZA KULTURU I BAŠTINU 1.479.000 409.000 8.800.000 2.506.000 11.715.000 

9. 
UPRAVNI ODJEL ZA PROMET, STANOGRADNJU I RAZVOJNE 

PROJEKTE 
4.520.000 8.652.000 87.000 1.127.000 9.866.000 

10. SLUŽBA GRADSKOG VIJEĆA 0 0 0 1.196.000 1.196.000 

11. U  K  U  P  N O    67.457.000 26.321.000 24.931.000 16.205.000 67.457.000 

 

 


